Alioquin nondum spem omnem abjecimus fore ut eas quæ protenduntur calamitates, alio tramite Deus avertat. Nos enim movet ad bene sperandum pietas et religio Carissimi in Christo Filii nostri Francisci Josephi Imperatoris et Regis, quem Nos novis litteris hodierna die ad ipsum datis enixe obsecravimus, ne unquam committere velit, ut in amplissima ditione sua inhonestæ servituti tradatur Ecclesia, et catholici cives ejus imperio subjecti in summas angustias adducantur.

Quoniam vero multi adversus Ecclesiam connituntur et mora quævis plena semper periculo est, vos minime oportet desides conquiescere. Præsit Deus consiliis vestris et potenti præsidio suo vos adjuvet, ut quæ ad decus Nominis Ejus et animarum salutem maxime pertinent constituere et perfi-

cere feliciter valeatis. In auspiciū autem cœlestis hujus præsidiū et præcipuæ benevolentiae Nostræ testimonium Apostolicam Benedictionem vobis universis et singulis, Dilecti Filii Nostri et Venerabiles Fratres, necnon Clero et fidelibus vigilantiae vestrae commissis peramanter impertimus.

Datum Romæ apud S. Petrum die VII Martii anno Domini MDCCCLXXIV. Pontificatus Nostri vicesimoctavo.

PIUS. PP. IX.

DÉCISION DE LA S. CONGRÉGATION DU CONCILE.

LE MEMBRE DE LA COMMISSION ADMINISTRATIVE DU SÉMINAIRE, DÉPUTÉ PAR LE CLERGÉ DE LA VILLE, QUI EST PROMU A UN CANONICAT DE L'ÉGLISE CATHÉDRALE, CESSE PAR LA MÊME DE FAIRE PARTIE DE CETTE COMMISSION.

Dans notre article sur le synode diocésain de Malines, nous avons parlé de la commission prescrite par le Concile de Trente pour l'administration temporelle du séminaire. Nous avons vu qu'elle doit être composée de deux chanoines et de deux membres du clergé de la ville, et que les membres de cette commission sont inamovibles et perpétuels ¹. Cette qualité des membres de la commission vient de donner lieu à un doute que la S. Congrégation du Concile a résolu.

Un des deux députés du clergé de la ville fut promu à un canonicat de l'église cathédrale, de sorte que trois membres de la commission appartenaient au chapitre et un seul au clergé. Cette constitution de la commission était évidemment contraire à la lettre de la loi, et on peut ajouter à son esprit ; car le but du Concile, en exigeant deux membres du chapitre et deux du clergé de la ville, avait été d'empêcher la prépondérance du chapitre sur le clergé, ou *vice-versa* ². Or, dans

(1) *Nouvelle Revue théologique*, tom. V, pag. 355-358.

(2) « *Scopus Concilii Tridentini, dit le Secrétaire de la S. Congrégation dans son rapport, jubentis ut duo e capitulo cathedrali et duo e clero eligantur, videtur fuisse, ut præponderantia capituli cathedralis præ clero, et vice versa, evitaretur, scilicet ut æqualitas quædam servaretur in administratione rerum temporalium seminarii; præsertim cum agatur de unione beneficiorum pertinentium ad capitulum vel ad clerum, de taxa solvenda a capitulo vel a clero pro seminario. Porro hæc omnia*